Заљљо бисмо сљварали забуну љре времена?“<sup>96</sup> Преписка између Стојадиновића и патријарха Варнаве је увек била врло жива и срдачна, чак и док је Стојадиновић био

<sup>92</sup> Исто, 167.

<sup>93</sup> АСАС (Архив Светог Архијерејског Синода), Кутија 1/8, Записник са I седнице Светог Архијерејског сабора, одржане 30 августа/12. септембра 1935.

<sup>94</sup> АСАС, Кутија 1/нема број [убудуће ову напомену нећемо писати, прим. С. Ј.], Записник са I седнице Светог Архијерејског сабора, одржане 13/IX- 31/VIII 1935.

<sup>95</sup> АСАС, Кутија 1/74, Записник са седнице Св. Архијерејског сабора 6/19. септембра 1935.

<sup>96</sup> АСАС, Кутија 1, Писмо др Милана Стојадиновића патријарху Варнави од 30. септембра 1935.

министар финансија. Могуће да се патријарх уздао у те њихове односе, па је мислио да га можда може убедити да одустане од конкордата.<sup>97</sup>

Све до 1936. године наступио је период мировања.

*Key words:* Concordat, the Law on the Serbian Orthodox Church of 1929, Serbian Orthodox Church, the state, Holy Synod of Bishops, Patriarch Varnava, Milan Stojadinović.

<sup>99</sup> М. Мишовић, *Затамњена историја*, 26.

<sup>100</sup> АСАС, Кутија 1, Саопштење Св. Архијерејског Сабора од 7. децембра/24. новембра 1936.